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Kære alle 

 

Herunder ses indholdet på møde om vådområdeindsatsen i Randes Fjordoplandet d. 11. november 

2019. Mødet holdes mellem Gudenåkomitéens embedsmandsgruppe og inviterede deltagerere fra NST 

Søhøjlandet, SEGES, AU og LMO. Det er muligt at tilmelde kommunale medarbejdere, der arbejder med 

vådområder ved henvendelse til Gudenåkomitéens Sekretariat (senest 7. november 2019). 

 

Formålet med mødet er at drøfte opgaven med vådområder i Randers Fjord-oplandet, hvor man ikke er i 

mål med den kollektive indsats.  

 

Der har i Randers Fjord-oplandet frem til nu især været 2 årsager til, at projekter ikke kan realiseres: 

Projekter, der afvises af Miljøstyrelsen pga. en for høj beregnet fosforfrigivelse hvis projektet gennemføres, 

samt projekter, der må standes pga. manglende lodsejertilslutning ofte under forundersøgelsen. VOS-

sekretariatet giver i dette perspektiv en samlet oversigt over vådområdeindsatsen i Randers Fjord-

oplandet frem til nu på mødet (10 min). 

 

Carl Christian Hoffmann fra Aarhus Universitet deltager i mødet som oplægsholder. Gennem sit arbejde 

med P-modellen/genberegninger af P-frigivelsen har Carl Christian Hoffmann en tæt føling med 

vådområdeindsatsen, og Carl Christian Hoffmann vil på mødet fortælle om målemetoder og 

afværgeforanstaltninger (15 min).   

 

Manglende lodsejertilslutning er en anden faktor, der har vist sig at hindre projektrealisering. På mødet vil 

Frank Bundgaard (SEGES) og Maria Pilgaard (LMO) give et oplæg om helhedsplanlægning og dialog 

med lodsejere. Oplægget er baseret på et konkret eksempel i fra et ID15 område ved Jelling. Erfaringen er, 

at denne tilgangsvinkel er en god og omkostningseffektiv måde at komme i gang på (15 min). 

 

En ny skattelovgivning (2021) vil fremadrettet kunne udgøre en væsentlig barriere, hvis små arealer ikke 

længere vurderes som landbrugsejendomme men privatboliger. En væsentlig skatteforhøjelse (4 gange 

højere) må forventes at kunne stoppe kommende vådområdeprojekter. Maria Pilgaard informerer om 

mulig skattemæssig barriere for den kollektive indsats (10 min). 

 

 

På mødet drøftes på baggrund af oplæggene den kollektive indsats nu og fremadrettet.  

 

Er der yderligere tid på mødet kan perspektiverne i den multifunktionelle jordfordelingsfond drøftes. 
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Tilmeldte til mødet ved dagsordenens udsendelse  

Maria Pilgaard Miljøpolitisk rådgiver, LMO 

Frank Bundgaard SEGES 

Carl Christian Hoffmann Aarhus Universitet (AU) 

Anne Gro Tomsen NST Søhøjlandet 

Søren Hald NST Søhøjlandet 

Nels Markussen Randers Kommune 

Jørgen Jørgensen Viborg Kommune 

Hanne Stadsgaard Jensen Viborg Kommune 

Morten Horsfeldt Jespersen Silkeborg Kommune 

Poul Hald Møller Silkeborg Kommune 

Jens Albert Hansen Favrskov Kommune 

Hans Brok-Brandi Skanderborg Kommune 

Flemming Larsen Horsens Kommune 

Bjarke H. Jensen Hedensted Kommune 

Steen Ravn Christensen Syddjurs Kommune 

Søren Kepp Knudsen Norddjurs Kommune 

Majbritt Kjeldahl Lassen Gudenåkomitéens Sekretariat 

  
Derudover vil der kunne deltage kommunale  

projektmedarbejdere (efter behov)  
  

  

  

  

Forventes ikke at deltage i mødet   
Hanne Wind-Larsen Randers Kommune 

Henning Hermansen Aarhus Kommune 

Steen Therkildsen Odder Kommune 

Keld Andersen Vejle Kommune 

Annette Holm Bonde Vejle Kommune 

Rasmus Dandanell Lundegaard Ikast-Brande Kommune 

 

 


